学 校 だ よ り No.１５
平成２８年２月１２日(金)
仙台市立富沢小学校
校 長 藤 智則
太白区富沢字中河原17-1
℡ 743-7303

今年に入り，全国的にインフルエンザが流行し，仙台市内の小中学校でも多くの学校が「学級閉鎖」
の措置をとっています。本校でも１学級で学級閉鎖の措置をとりました。今後も罹患者が増えることが
予想されますので，引き続き，「規則正しい生活」と「手洗いうがい」を励行し，予防に努めていきた
いと思います。ご家庭においても，お子さんへの声がけをよろしくお願いいたします。

さて，２月２６日（金）には，今年度最後の授業参観・懇談会を予定しています。この１年間の教育
活動を振り返り，成果や課題，そしてお子さんの成長について話し合いをしたいと考えています。皆様
のご来校をお待ちしております。

富沢小では，毎年全学年で学級編制替えを行います
本校では，毎年全学年で学級編制替えを行っております。学級編制替えを毎年行う

ことで，多くの友だちと交流する機会が増え，コミュニケーション能力が高まり，集
団の一員としての連帯感を深めることが期待できます。そして，視野が大きく広がり，
豊かな人間性を育てることができると考えます。何卒，趣旨をご理解いただき，皆様
のご理解とご協力をお願い申し上げます。

平成28年度の主な行事(予定) ※変更になる場合があります

４月８日（金） 始業式，入学式
４月23日（土） 授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会
４月27日（水） １年生を迎える会
４月下旬 家庭訪問 5月中旬まで
５月21日（土） 学区大運動会
５月30日（月） プール開き
５月31日（火） 5年野外活動（～6月1日）
６月３日（金） 1年交通教室
６月８日（水） 6年修学旅行（～９日）
６月24日（金） 富小あおぞらまつり
７月１日（金） 授業参観・懇談会
７月21日（木） 夏休み（～８月24日）

個人面談（21日～27日）
９月15日（木） 6年市小体陸上記録会
10月４日（火） 芸術鑑賞教室
10月７日（金） １学期終業式
10月８日（土） 秋休み（～12日）
10月13日（木） 第２学期始業式
10月下旬 秋の遠足
11月12日（土） 学芸会
11月25日（金） 持久走大会
12月３日（土） ＰＴＡバザー
12月９日（金） 授業参観・懇談会
12月23日（金） 冬休み（～１月９日）
２月24日（金） 授業参観・懇談会
３月８日（水） ６年生を送る会
３月17日（金） 卒業式
３月24日（金） 修了式
３月25日（土） 春休み